0.604 0.504 0.140 19.84

济南轻骑摩托车股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

股）

 报告期（1－6 月）
上年同期 本报告期比上年同

期增减(%) 调整后 调整前

营业利润 -4,509,686.99 -150,001.50 -42,940,063.07 -2,906.43

利润总额 32,077,916.74 4,806,719.61 -39,947,899.46 567.36

归属于上市公司股东

的净利润
26,351,847.90 60,028.87 -38,241,852.36 43,798.62

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

-7,823,118.21 -3,810,405.70 -41,234,015.97 -105.31

基本每股收益(元) 0.0271 0.0001 -0.0394 27,000.00

扣除非经常性损益后

的基本每股收益(元)
-0.0080 -0.0039 -0.0424 -105.13

稀释每股收益(元) 0.0271 0.0001 -0.0394 27,000.00

加权平均净资产收益

率(%)
4.89 0.01 -16.715 4.88

经营活动产生的现金

流量净额
98,212,791.58 -27,721,293.48 -35,461,047.30 454.29

每股经营活动产生的

现金流量净额（元）
0.1011 -0.0285 -0.0365 454.74

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 33,208,185.04

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

3,389,400.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,981.31

所得税影响额 -415,402.37

少数股东权益影响额（税后） -1,997,235.25

合计 34,174,966.11

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条 314,000,440 32.31   -922,740 -922,740 313,077,700 32.22

济南轻骑摩托车股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股
305,474,988 31.43   305,474,988 31.43

3、其他内资持

股
8,525,452 0.88   -922,740 -922,740 7,602,712 0.79

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
657,817,000 67.69   922,740 922,740 658,739,740 67.78

1、人民币普通

股
427,817,000 44.02   922,740 922,740 428,739,740 44.12

2、境内上市的

外资股
230,000,000 23.67   230,000,000 23.66

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 971,817,440 100   971,817,440 100

股份变动的批准情况：

济南轻骑控股股东中国兵器装备集团公司（以下简称"兵装集团"）将其持有的济南轻骑

全部 305,474,988 股股份，转让予中国长安，转让的对价以中国长安与济南轻骑进行资产置

换后从济南轻骑置出的全部资产和负债予以支付。中国长安汽车集团股份有限公司收到中国

证监会《关于核准中国长安汽车集团股份有限公司公告济南轻骑摩托车股份有限公司收购报

告书并豁免其要约收购义务的批复》[证监许可【2012】367 号]，核准了中国长安免于以要

约方式增持本公司股份的申请。

   济南轻骑摩托车股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2012 年 4 月 27 日接到中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《过户登记确认书》，本公司控股股东中国兵

器装备集团公司(以下简称“兵装集团”)将其持有的本公司 305474988 股股份过户给中国

长安汽车集团股份有限公司(以下简称“长安集团”)的手续已于 2012 年 4 月 27 日在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕。

股份变动的过户情况

过户前公司名称 过户后名称 过户股数 持股比例 过户方式 过户时间

章丘枣园 于世伟 35490 0.0037 司法确权 2011-12-30

贤文石化 刘武清 70980 0.0073 司法确权 2012-2-3